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Tiden går fort när man har roligt – och det har ju vi jägare för 
det mesta. Vi är snart mitt i sommaren och det börjar bli dags 
att förbereda sig för höstens jakter. I det här numret av Bulle-
tinen hittar du jaktprogram, regler och priser för kommande 
jaktsäsong. Kanske blir det du som är lyckosam och får skjuta 
en stilig helskovel – precis som Stefan Nyman gjorde på Vomb-
området förra säsongen. 
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KJELLS
Vapen & Sport

Lilla Östergatan 12, 245 00 SJÖBO  Tel. 0416 -100 96, Fax 0416 - 51 11 95

Skånes största butik
för jakt, fiske, fritid och hund

 • Vapen 
  - nya och begagnade - i stor sortering
  • Vapenskåp
   • Tillbehör och reparationer
    - i egen verkstad
    • Ammunition och lerduvor
      • Jaktkläder av ledande fabrikat
       - både herr och dam

ALLTID SPECIALPRISER
Avbetalning räntefritt 6 månader.

KALENDARIUM
Jaktupptakt, tisd 12 aug, månd 25 augusti eller torsd 4 sept, kl.19-20.30.
  För den som vill delta i föreningens jakter är det    
  obligatoriskt att delta vid någon av jaktupptakterna. 
  Korvgrillning efteråt.
Spillepengsdagen, sönd 24 augusti.
  Familjedag på Spillepeng-området, där alla föreningar och   
  organisationer som har verksamhet på området visar upp   
  sin verksamhet och inbjuder allmänheten att prova på.
Jakt- och fiskemässan på Bosjökloster, lörd-sönd 30-31 augusti.
  Årets stora jaktmässa för sydsvenskar. MVF medverkar som   
  vanligt, med utställning och info om vår verksamhet.
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FRÅN ORDFÖRANDEN

Omslagsfoto: Peter Jonzon. 

Hej alla MVF:are
När nu jakten är slut och sommaren närmar sig är det dags att ta tag i skytteträningen. Tyvärr 
har vi fått problem med vårt samarbete med Malmö Lunds Skyttegille. Problemen är av 
ekonomisk natur.
Vid våra bokningar för skyttet med jägarskolorna på trap-banan fick vi ett krav på 15 000 
kronor i bokningsavgift eftersom vårt skytte inkräktade på deras möjligheter att använda 300 
meters-banan. Efter mail-kontakter med styrelsen beslutade jag att vi flyttar allt skytte med 
jägarskolorna till Trelleborgs Jaktskytteklubb där man inte har några konstiga avgifter och är 
glada för att få inkomster av ett ökat skytte.
För att få använda inskjutningstavlan, provbanan och 50 meters-banan har vi haft ett 
avtal med Malmö Lunds Skyttegille som går ut på att vi betalar 20 kronor per medlem, 
exklusive familjemedlemmar. Vi betalade alltså 13 160 kronor för föregående år till Malmö 
Lunds Skyttegille för att våra medlemmar skulle ha möjlighet att utnyttja ovanstående tre 
faciliteter.
Vi har nu fått en uppsägning av avtalet som löper till den 1 juli. För att förlänga avtalet kräver 
Malmö Lunds Skyttegille en höjning med 50 procent, till 30 kronor per medlem.
Vid styrelsemötet den 21 april beslutade en enhällig styrelse att vi inte skulle förnya avtalet 
med motiveringen att kostnaden inte motsvarar nyttan för medlemmarna. Detta innebär att 
Malmö Viltvårdsförening och våra medlemmar inte längre har tillträde till inskjutningstavlan 
på 200 meters-banan, provbanan för jägarskolorna och 50 metersbanan efter den 30/6.
När det gäller inskjutningstavlan föreslog Nils Yngvesson, som är ordförande i Malmö 
Jaktskyttecenter och vår representant, att en tavla skulle placeras vid sidan om den elektroniska 
på jaktskyttecentret. Den skulle kunna användas av medlemmarna i de tre föreningarna när 
älgbanan inte är öppen. Detta är emellertid inte beslutat och jag vet inte om de båda andra 
föreningarna är villiga att stödja detta.
Ovanstående beslut påverkar inte vårt engagemang i Malmö Jaktskyttecenter utan skyttet 
pågår som vanligt under älg- och trap-banans öppettider.
Jag önskar er alla en skön och avkopplande sommar.

Olle
Er ordförande  
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Vildsvinen är i huvudsak nattaktiva och den som vill jaga gris får vara beredd att offra 
lite nattsömn. Den här bilden är tagen på en åtelplats klockan ett på natten. 

Tillgången på vildsvin på föreningens 
marker är väldigt varierande. På Sturup 
finns en del, men inte i sådan omfattning 
att jakt sker. Vill man ha vildsvin på 
sina marker så gäller det att man har en 
någorlunda etablerad stam innan man 
börjar jaga.
På Vomb fälldes de första vildsvinen 
i januari år 2000. Sedan dess har 
avskjutningen varierat och legat mellan 
10-17 fällda djur per år. På områdena kring 
Vombs Fure är tillgången på vildsvin god. 
Problemet på vår mark är alla störningar. 
Det som är mest störande för vildsvinen 
är lösa hundar och brist på ostörd terräng. 

Eftersom Vomb är ett rekreationsområde 
och vägarna ligger väldigt tätt så är det svårt 
för djuren att finna lugn och ro. Springer 
det sedan omkring lösa hundar så blir ofta 
störningarna så stora att vildsvinen lämnar 
området. Innevarande jaktsäsong har varit 
väldigt varierande avseende storleken på 
stammen. Vid våra tryckjakter kan man få 
en viss uppfattning om beståndet då vi får 
dem i rörelse, även om det inte fälls några 
djur. Under hela hösten syntes väldigt få 
vildsvin. Först efter nyår började vi att få 
en del observationer. Och i mars var det 
synligt minst 50 djur vid en vaktjakt. Det 
vi kan konstatera är att under hela året 

Våra jaktbara djur

Vildsvin – spännande och svårjagade
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har åtelplatserna varit frekvent besökta 
och att det under våren skett en hel del 
föryngringar. 
Chansen att få ett vildsvin framför bössan 
finns naturligtvis på våra tryckjakter. Ofta 
blir det inte mer så. Djur som är tryckta 
kommer snabbt i terrängen och eftersom 
vi har regler som förbjuder skott på djur 
som rör sig fort så blir det ofta inga skott 
avlossade. Skälen till den här regeln, som 
klart inskränker möjligheten att få fälla 
ett djur, är flera. För det första har vi ett 
etiskt problem med skadeskjutningar då 
skott på löpande vildsvin är väldigt svåra. 
Träffområdet är inte mycket mer än en 
handflata. Ett annat skäl är att om det 
uppstår en situation med ett påskjutet djur 

så kan det påverka jakten för hela jaktlaget 
på ett negativt sätt med omflyttningar 
och endast ett tillåtet djur, nämligen det 
påskjutna.

Satsa  på vaktjakt   
Jag vill istället slå ett slag för det andra 
alternativet – nämligen vaktjakt. På Vomb 
har vi fyra åtelplatser med inbyggda torn. 
Utfordring sker med automat som skvätter 
ut spannmål eller majs varje kväll. Som 
medlem i MVF står dessa till förfogande 
för dig. Bokning för dessa jakter sker 
direkt till mig och har jag bara funktionär 
tillgänglig för eventuellt eftersök eller 
som släphjälp då den fällda vildsvinen 
skall tas om hand så kan dessa jakter ske 
när det passar. Jakt sker under hela året 
bortsett från yngelperioden då klövviltet 
föder sina ungar.
Dock skall man ha klart för sig att detta är 
ingen lätt match. Stefan Nyman, som är 
funktionär på Vomb, lägger mycket tid på 
vildsvinvak både på Vomb och på andra 
jaktmarker. Att sitta ute sex till åtta gånger 
innan det blir resultat är inte ovanligt enligt 
honom. Trägen vinner. Det är inte heller 
lönt att bara sitta en stund innan mörkret, 
utan några timmar efter mörkrets inbrott 
krävs också. Det är just när det blir mörkt 

Artikelförfattaren med nyskjutet vildsvin 
i slaktboden på Vomb.

Små, randiga vildsvinskultingar är ena 
riktiga charmtroll.

forts.
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som det blir aktivitet. 
Bästa tiden för vildsvinjakt är när det är 
snö och kallt, dessutom krävs lite måne 
för ljusets skull. Under den ljusa årstiden 
går det också bra då nätterna är korta och 
djuren ger sig ut på födosök redan innan 
det blir mörkt. En observation vi gjort 
på Vombområdet är att det nästan aldrig 
synts vildsvin under de ljusa timmarna 
om de inte varit stötta. På andra områden 
är det inte ovanligt med vildsvinbesök på 
foderplatserna även på dagarna.
Att se skillnad mellan sugga och galt är 
inte alltid lätt. Här krävs det träning. Ett 
sätt är att utnyttja våra åtelplatser beväpnad 
med kikare och på så sätt lära sig hur 
de ser ut. Vill man vara effektiv kan jag 

rekommendera ett besök i Agusa vilthägn 
där chanserna är stora att se vildsvin. 
Det som är fördelen med vaktjakt är att 
man får mer tid att studera djuren innan 
skottet avlossas. Stefan berättade efter 
en av sina foderrunder att han såg två 
klart ”skjutbara” årsgrisar. Efter en stund 
började det röra sig i gräset och det kom 
fram ett gäng små kultingar. De skjutbara 
årsgrisarna visade sig vara två suggor som 
vägde under 60 kg levande. Tumregeln 
att årsgrisar väger upp till 60 kg levande 
och alltså är skjutbara får man ta med en 
nypa salt.

Välkomna att jaga    
Vid jakt på vildsvin får man inte glömma 
17 § jaktförordningen som ställer krav 
på särskilt tränad eftersökshund. Vid 
vildsvinsjakt skall hunden alltså vara 
särskilt tränad för detta. En hund som 
fungerar förträffligt på annat klövvilt 
fungerar kanske inte på vildsvin. Det 
räcker kanske inte i heller med en duktig 
spårhund, vid vildsvinseftersök krävs ofta 
även en ställande hund. Ta din hund till 
ett vildsvinshägn för att testa och se hur 
den uppför sig när den möter vildsvin.  På 
Viltvårdsföreningens jakter ligger ansvaret 
för eftersök på jaktledaren som alltid har 
fungerande ekipage tillhands.
Det är förvånansvärt få medlemmar som 
utnyttjar möjligheten att jaga vildsvin. För 
de som känner sig lite osäkra finns alltid 
möjligheten att någon av oss funktionärer 
sitter med i tornet. Till nästa jaktår slopas 
fällavgiften på vildsvin så då blir det 
åtminstone billigare. En sak är säker, 
hemma på soffan blir det inte skjutet några 
grisar och en sak till…
Glöm inte trikinprovet!!

Text: Peter Jonzon
Bilder: Svenne Andersson

Vildsvinen är oerhört effektiva ”jordfrä-
sar”. Så här kan en beteshage se ut efter 
ett nattligt besök.
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SKYTTE
Ansvarig för skyttefrågor i MVF:
Erik Liljenström 0736-10 03 49 

Malmö jaktskyttecenter Spillepeng

Älgbanan och inskjutningsbanan:
5/4-30/10: Tisd kl.15-20.
Tors kl.11-13. 
Från den 8/5 även 17-20 på torsdagar. 
Lörd kl.9-14, anm senast kl.12.
Under juli månad endast lördagar. 
Trap-banan:
5/4-30/9: Tisd och torsd kl.18-20.
Under juli månad stängt. 
För förfrågningar ring Benny, tel 0707-34 
73 31, vardagar kl.9-16.
Malmö-Lunds skyttegilles hemsida: www.
mlsg.se

Staffanstorps sportskytteklubb

Trap, skeet och hög fasan:
Mars till oktober, tisdagar och torsdagar 
kl.16-20,
lördagar kl.11-16. 
Vintertid, lördagar kl.11-16.
Ammunition kan köpas på banan.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:www.sskstaffanstorp.se

Börringe jaktskytteklubb

Nordisk trap, olympisk trap och skeet:
Banan öppen till den 24/11, lördagar 
kl.10-14
Nordisk trap, skeet:
Banan öppen till 28/8, tisd kl.17.30-20
Hög fasan: 
Måndagar och torsdagar kl.17.30-20.
Tel. till kontaktperson: 040-21 73 44, 
0706-51 74 27
Hemsida: www.borringejsk.se

Trelleborgs jaktskytteklubb

Älgbanan:
Lördagar, kl.9-13.
Anmälan senast kl.12.
Tisdagar, kl.18-20.
Banan är öppen till den 11/10.
Hagelbanan:
Lördagar och söndagar kl.9-13.
Onsdagar, kl.18-20.
Anmälan senast kl.12.
För bokning på andra tider, ring Lars Hedin 
på tel. 0410-124 38.

Sökes: Skyttefunktionärer!
MVF söker åtta nya funktionärer för bemanning av trap-banan på Spillepeng, torsdagar 
mellan kl.18 och 20.
Om vi lyckas rekrytera åtta personer blir det vid fem tillfällen som var och en får 
tjänstgöra.
Som ersättning bjuder föreningen på tio fria serier, exklusive ammunition samt en 
skyttekurs för Bertil Pålsson i Ystad.
Kontakta kansliet, så ringer Erik Liljenström upp och ger mer information.
Skyttesektionen
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Det är fredagen den 20 februari och dags 
för säsongens sista tryckjakt i Vomb. 
Dagens jakt är uppdelad i fyra pass och 
det sista har just tagit sin början. Jag har 
inte sett några djur under dom tre första 
passen men i stället haft sällskap av en 
envis hackspett som stört friden tidigare 
under eftermiddagen. 
Efter lunchens korvgrillning frågade Stefan 
vad jag skulle med all min packning till för 
att sitta på pass. ”Djuren hinner sticka iväg 
innan du har fått upp alla prylarna i tornet”. 
Klockan närmar sig tre och nu sitter jag i 
torn 71. Jag har bara bössa, radio och ett 
sittunderlag med mig. Ryggsäcken med 
kikare, ficklampa, kompass, hundkoppel, 
termos och annat har fått stanna i bilen. 
Säsongens sista drev är igång och allt 
verkar lugnt. En flock kron om sex djur 
passerar på cirka sextio meters avstånd. 
Hindar och ett par kalvar. En ståtlig syn! 
Naturligtvis är dom inte skjutbara (dom 
verkar nästan medvetna om det) men bara 
att få se dom är värt besöket i Vomb den 
här dagen.  
Jag sitter och funderar över säsongens 
klövviltjakter och kan konstatera att det 
ännu inte har varit läge att skjuta trots att 
jag sett många djur. På radion kommer 
nu beskedet att sista drevet är genomfört 
och jag börjar så smått att summera även 
den här dagen för mig själv. Då hör jag 
på radion Stefan föreslå att drevet på väg 
tillbaka till bilarna skall gå genom skogen 
och ”tjoa” lite. Kanske kan man sätta fart 
på några djur. Så blir det och jag avvaktar 

en stund till med ”patron ur”. Tyst och 
lugnt igen!

Gråa ben i skogen
Plötsligt rör sig något i grantätningen 
och jag kan se flera gråa ben på väg 
genom skogen. Dovhjortar, som står 
på listan över skjutbart vilt för dagen! 
Hind, kalv och skovelhjortar. Upp med 
bössan på tornkanten och vänta. Efter 
en kort stund kommer en dovhind fram 
ur skogen och jag ser att ytterligare ben 
är på väg. Jägarmässig avskjutning, kalv 
före hind, vänta! Hinden skuttar iväg en 
bit och nu kommer kalven fram. Den 
stannar till och ser sig försiktigt omkring. 
Utan några längre funderingar fungerar 
det nu precis som på Jägarförbundets 
webbjaktskola. Hårkorset med den röda 
pricken i kikarsiktet letar sig fram till en 
punkt alldeles bakom bogen och skottet 
går!  Kalven skakar till och skuttar iväg 
fram mot ett träd och några buskar där den 
försvinner ur sikte. Hinden och ytterligare 
en hind som nu kommit fram ur skogen 
skuttar iväg mot samma ställe där dom 
stannar. Jag känner att min puls är rejält 
över det normala när jag rapporterar på 
radion att jag skjutit på en dovkalv men 
inte är helt säker på att den ligger. Jag får 
besked att sitta kvar i tornet och avvakta 
eftersöksekipaget. 
Stefan med hund och Martin kommer efter 
några minuter. Jag pekar ut skottplatsen 
och var jag sett djuret försvinna.  Dom 
hittar snabbt kalven och jag kan till min 

Första klövviltet på 
årets sista drev!
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glädje konstatera att skottet tagit precis där 
jag hade planerat .

Lite mer dramatiskt
Detta är naturligtvis inget märkligt 
för den erfarne jägaren. Men för en 
färsk jägare och när det handlar om 
första skottet med studsaren mot ett 
levande mål blir det lite mer dramatiskt.   
När jag bestämde mig för att ta jägarexamen 
var jag inte övertygad om att börja jaga 
utan var mest nyfiken på djur och natur 
och hur jägarna resonerade kring  sin 
verksamhet. Är det verkligen motiverat 
att jaga? Nu är jag övertygad om att så är 
fallet men det kräver mycket kunskap och 
träning.  Många timmar har tillbringats på 
skjutbanan men där handlar det om skott 

mot tavla eller en pappfigur. En miss där 
är retfull men den kommer man snabbt 
över. Åtskilliga gånger har jag suttit på 
pass i Vomb och Sturup. Har fått se många 
djur och lärt skilja mellan skjutbart och 
inte skjutbart. Studerat naturen och lärt en 
del om hur djuren uppför sig (här finns ett 
jätteområde att lära sig mer). Var kan dom 
tänkas komma? Hur uppmärksamma är 
dom? I vilka riktingar är det OK att skjuta 
och var i naturen går 80-metersgränsen? 
Det finns mycket att se, lära och fundera 
över när man sitter på pass utan att man 
för den skull behöver skjuta. Och allt detta 
har man nytta av när det äntligen blir läge 
för det första skottet. Det är mycket som 
skall stämma innan det är dags att trycka 
av. Skjutbart vilt, inom rätt avstånd, fritt 
skottfält, sidoläge, kulfång, är du säker 
på att skottet är dödande? Det är inte ofta 
som allt detta stämmer men för min del 
stämde det den här dagen. Därför blev den 
lite annorlunda än alla andra dagar som jag 
hittills lagt ner på jakten.

Det blir fler jakter
Jag har vid något tillfälle läst Jan Guillous 
berättelse om när han skjuter på sitt första 
rådjur. Skottet träffar men djuret springer 
iväg och eftersöket misslyckas. Tydligen 
är detta något som kan sitta kvar i minnet 
under lång tid även om man med tiden blir 
aldrig så driven jägare. Säkert kommer jag 
att göra misstag i jakten framöver men visst 
känns det bra att allt fungerade som det 
skulle när det var dags för första skottet 
mot ett klövvilt. Att första middagen med 
ryggfilé av dovkalv fick högsta betyg av 
hustrun gör inte saken mindre lyckad. 
Det blir säkert fler klövviltjakter på 
viltvårdsföreningens marker framöver.

Text: Hans Elg
Bild: Svenne Andersson 

Hans Elg med sitt första klövvilt. En liten 
dovkalv – men den är inte så liten när 
det är första viltet med studsaren. Då är 
den stor, mycket stor...
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Här kommer lite information från hund-
sektionen:
Du vet väl att det är ”hundförbudstid” nu, 
1 mars till och med 20 augusti?
Naturvårdsverkets tolkning av bestämmel-
sen är att hunden ska vara kopplad.

Datum för kurserna
Viktiga startdatum för hundaktiviteter, 
ring Gösta på kansliet. 
Apporteringskurs:10 maj.
Viltspårkurs: 21 maj och 27 juli.
Eftersökskurs: 25 oktober. 
Valp- o grundlydnadskurs startar efter 
tillräckligt stort intresse.
Lydnadskonceptet är Barbro 
Börjessons/Jägareförbundets och ingår 
i viltspår- o eftersöksutbildningen. 
Eftersöksutbildningen är enligt 
Jägareförbundets koncept.
Dessutom – som tidigare ses vi på 
”Jakthundens dag” i Fulltofta söndagen 
den 18 maj och ”Skogens dag” i Torup i 
augusti. 

Resultat av kurserna
Viltspår- o eftersökskurserna har varit 
ömsom som ett gott tyskt veteöl, ömsom 
som ett engelskt smaksatt öl. Resultatet 
har ibland berott på dålig jaktlust hos 
hunden, hundar mognar också olika. Även 
hundförare har behövt mogna de också. 
Men alla ekipage har gått framåt i sin 
spårning. Jag tror att alla har fått ut något 
av sin kurs, kommunikationen mellan 
hund och förare har absolut blivit bättre. 
Grundlydnaden på hundar och förare har 

överlag varit bra.
Viltspårkurs är att räkna som sport, är 
för nybörjare, både hund och förare. 
Du får lära dig att lägga ett blodspår 
och hur du hanterar din hund i spåret. 
Viltspårkursen är också för de som vill gå 
vidare, nog så bra, till ett anlagsprov eller 
ett öppenklassprov. 
Eftersökskursen, för att få ett bra resultat, 
måste du ha jägarexamen. Helst ska du ha 
klarat proven för klass 1-studsare också. 
Du bör ha gått en viltspårkurs först. Denna 
kurs är inte bara spårträning utan fodrar 
mycket mer av dig och din hund. Din 
hund ska vara av jakthundstyp och du ska 
vara jägare. 

Apportörer
Vill ni, vid behov, hjälpa till med era 
hundar som apportörer på våra olika 
småvilt/fågel-jakter, ska ni anmäla er till 
Gösta på kansliet för att komma med till 
ett test/prov om att ni och er hund har 
mer än bra lydnad och att hunden kan 
apportera. Testet/provet blir under slutet 
av sommaren. 

Att köpa hund
På förekommen anledning och beroende 
på många telefonsamtal: Var noga med 
uppfödaren, kolla uppfödaren, hundens och 
tikens, deras föräldrars jaktliga meriter.
1. Jaktlabbe – mycket bra apportör, bra 
eftersökshund/spårhund, bra att använda 
som viltskrämma vid tryck o drevjakter.
Ja visst den är vanlig, men det är för att 
den är mycket bra på det mesta. Absolut en 

Råd och tips om
hundköp och kurser
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första och enda hund för skånsk jakt.
2. Jaktspaniel (även jaktcocker) – stötande 
hund till småviltjakterna, mycket bra 
apportör, kan med gott resultat användas 
som spårhund/eftersökshund, bra att 
använda som viltskrämma.
Mycket bra till det mesta men fodrar lite 
mer i jaktträningen som stötande hund. En 
hund för den skånska jakten.
3. Wachtelhund, är en kortdrivare, men 
även allround.
Münsterländer och vorsteh, är i grunden 
stående fågelhundar men är också 

allround.
Alla tre är bra som spårhund, eftersökshund, 
apportör, bra som viltskrämma.
Alla hundar fodrar en fast och tydlig hand 
i lydnad och jaktträning
Ta inte en ”specialistras” som första hund 
eller enda hund, om inte jaktlaget har 
behov av sådan. De är vanligen inte en 
”förstagångshund”, utan kräver mer av sin 
förare och att få jaga.

Eskil Larsson
Hundansvarig i MVF 

Eftersöksekipage på småvilt
Jaktledaren är ansvarig för att det finns dugliga eftersöksekipage med under jakten. 
Jaktledaren bestämmer också vilka hundar som ska vara apportörer.
Andra hundar kan få vara med under jakterna men ska då hållas kopplade och inte 
användas utan jaktledarens medgivande innan jakten.
Inför varje jaktsäsong ska hundförare, som måste ha den teoretiska delen av 
jägarexamen klar, och hund, av raserna retriver, spaniel och kontinentala fågelhundar, 
delta i en helgträff där lydnaden och apporteringsförmågan testas.
När inte jaktområdets hundar räcker till, kan jaktledaren ta hjälp av dessa godkända 
eftersöksekipage vid våra småvilt-, duv-, gås-, and- och kråkjakter.
Årets obligatoriska test är den 16 och 17 augusti. Anmälan till kansliet, max 12 
hundar.

Spaniel är en utmärkt 
hund för den skånska, 
mångsidiga jakten, enligt 
artikelförfattaren.
Bild: Svenne Andersson
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Välkommen till grythundsträningen!
Är du grythundsägare? Då hälsar vi dig och hunden välkommen till grytträning i 
träningsgrytet på Resåkragården.
Vi i grythundsgruppen vill påminna om att träningen syftar till att förbereda hunden för 
grytjakt och/eller start på grytprov. Träningen får aldrig ske i syfte att förströ hunden 
istället för annan aktivitet, till exempel agility eller motionsträning. Detta är inte förenligt 
med föreningens intentioner! Vi får inte glömma bort att våra grävlingar inte ska utsättas 
för mer träningstid än nödvändigt. 
Du som står i beredskap att grytträna din hund: Ta en funderare på vad du har för mål 
med träningen. Är det jakt och prov som du siktar på så är du hjärtligt välkommen.
Du behöver inte vara medlem i någon klubb, men medlem i MVF tränar till reducerat 
pris. 60:-/hund för icke medlem och 30:-/hund för medlem i MVF.
Alla som vill träna skall anmäla sig senast fredagen innan träning till Malmö 
Viltvårdsförenings kansli 040/49 49 30, må-fr 8.30-15.00.
(Minst 5, max 15 hundar vid varje träningstillfälle).
Vid anmälan skall du lämna hundens namn och registreringsnummer samt ägarens namn 
och telefonnummer.
Du kan bara anmäla till en vecka i taget, eftersom det är träningsresultatet som avgör 
kommande veckors träningsbehov.
Träningstillfällen: 22/4, 29/4, 6/5,  20/5, 3/6, 10/6, 5/8, 12/8, 19/8, 2/9, 23/9
Extra träningstillfällen: 17/5 och 14/6, endast för hund som ägs och tränas av matte/husse 
med jägarexamen. 
Tiden är klockan: 18.00. Den 17/5 och 14/6 är träningen klockan 10.00   
OBS! Den 29/4, 20/5 och den 10/6 finns möjlighet till grytapporteringsträning. Vid dessa 
tillfällen tränas i första hand de hundar som skall apportera. Ett krav är att hunden är 
grundtränad i apportering, och att den vet vad kommandot ”apport” innebär.                  
Prov för grythundar
I samarbete med Tysk Jaktterrier Klubb arrangerar vi prov för grythundar. Följande 
provformer arrangeras; grytanlagsprov sprängare och förliggare, grytkaraktärsprov och 
grytapporteringsprov (dessa prov är öppna för alla grythundsraser) och anlagsprov för 
tysk jaktterrier. 
Anmälan till prov görs 14 dagar före provdag till affi.pelle@telia.com eller 
Affi Thornqvist Vismarlövsvägen 13-50 230 41 Klågerup. Anmälningsblankett finns att 
hitta på www.tjtk.se. Avgiften betalas till TJTK PG-nummer 19 71 74-6. 
GA-prov 200:-, Grytkaraktär 120:-, Grytapportering 120:-, Anlag TJT 400:-.
Du skall vara medlem i ras- eller specialklubb.
Provdatum  Provform
27 maj   GA-prov, Grytkaraktär, Anlag tjt (grytdel)
26 juni   GA-prov, Grytkaraktär, Anlag tjt (grytdel)
9 september  GA-prov, Grytkaraktär, Anlag tjt (grytdel)
20 september  Endagars anlagsprov FÄLT för tjt (drev- och grytdel)
4 oktober  GA-prov, Grytkaraktär, Anlag tjt (grytdel)
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Malmö - Burlövs
Jaktvårdskrets

Kretsårsmöte 2008
Årsmötet förlades åter igen till Svedala 
Folkets Hus, parallellt med detsamma 
för Söderslätts Jaktvårdskrets. I år hade 
vi ansträngt oss extra mycket och bjöd 
deltagarna på ärtsoppa, pannkakor och 
kaffe, samt ett mycket trevligt föredrag 
av Sten Christoffersson. Vi lottade också, 
bland de närvarande i varje krets, ut 
ett exemplar av Stens nya bok Jakt i 
Norden. 
Trots detta blev antalet deltagare en 
besvikelse. Endast nio av kretsens över 
1400 medlemmar hade hörsammat 
kallelsen! Återigen ställer vi frågan: 
Varför detta ringa deltagande? Är det 
inte av intresse för medlemmarna att via 
kretsen påverka Jägareförbundets arbete 
och vilka jaktliga frågor vi skall driva, eller 
finner man det meningslöst att försöka? Vi 
som engagerat oss som funktionärer skall 
företräda er medlemmar, men för att kunna 
göra det på ett bra sätt behöver vi ha dina 
synpunkter. Hör gärna av dig om dessa.

Jakt så in i Norden
Sten lade upp sitt föredrag så att han 
beskrev alla sina favoritjaktformer i 
kronologisk ordning under ett jaktår. Till 
detta visade han sina fina bilder av vilt, 
hundar och jaktsituationer. Mycket trevligt 
och lärorikt, för Sten har verkligen en stor 
erfarenhet av de flesta jaktformerna. Vi fick 
följa med på duvjakt, jakt på hare och fasan 
på skånska slätten, skogsfågel i Norrland, 
vildsvinsjakt både i Sverige och i Polen och 
mycket mycket mer. Det landade till sist 
i kaninjakt i Skåne. Inte så exotiskt, men 

mycket trevlig och spännande. Kaninerna 
är kvicka djur så det gäller att vara 
uppmärksam och ”hålla i skaftet”. Tack, 
Sten för det trevliga föredraget. För dig 
som inte var med kan jag rekommendera 
boken Jakt i Norden.

Säkrare jakt
Svenska Jägareförbundet har fått i uppdrag 
av regeringen att minska antalet ”dåliga 
skott”. Med detta menar man alla skott som 
inte tydligt och klart fäller ett villebråd, 
vilket innefattar skadskjutningar, bomskott 
och vådaskjutningar. Projektet kallas 
”Säkrare Jakt” och målsättningen är: Inte 
ett felaktigt skott under jakten. Vi skall 
göra en säker jakt ännu säkrare. 
Varför intresserar man sig för detta? 
Är det ett allvarligt problem med skad-
skjutningar och vådaskott? Svaret är 
kanske inte självklart. Det är ovanligt med 
vådaskott som dödar en människa. För 
skadeskjutningar har de flesta jaktlagen 
väl utarbetade rutiner för att göra ett 
effektivt eftersök. De flesta jägarna har ett 
ansvarsfullt förhållande till de vilda djuren. 
Men en skadeskjutning innebär alltid ett 
lidande för djuret och alla kan hålla med 
om att detta måste minimeras.
Detta är dock inte det enda skälet till 
intresset för att minska de dåliga skotten. 
Alla jägare bör vara medvetna om att det 
finns motståndare till jakt. En enstaka 
olycka i skogen kan i värsta fall leda till 
allvarliga inskränkningar i jakten. Olyckor 
måste förebyggas och det skall ske genom 
att vi kvalitetssäkrar jakten, bland annat 
genom satsningar på ökat övningsskytte 
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Eftersöksekipage i NVR-organisationen
Ekipagen skall bestå av en erfaren jägare med god lokalkännedom  och med en för 
ändamålet tränad eftersökshund, dokumenterat eller styrkt via referenser. Uppdragen 
genomförs enligt gällande lagstiftning och lokala samarbetsrutiner. 

Malmö-Burlövs Jaktvårdskrets söker:
kontakt med intresserade ekipage för kommande placering inom något av kretsens 
ansvarsområden. Intressenter för uppgiften kan kontakta kretsens ordförande för 
ytterligare information och intresseanmälan. Kretsens styrelse beslutar om godkän-
nande av eftersöksekipagen.

och förbättrad skjutskicklighet. Visserligen 
är 80 procent av befolkningen positiva till 
eller accepterar jakten som den bedrivs 
idag, men skadskjutningar är ett embryo 
som av jaktmotståndare kan fås att växa 

så att acceptansen minskar och i värsta fall 
får förödande konsekvenser för jakten. Vi 
jägare skall visa att vi tar vårt ansvar för 
en säker jakt. Vi ses på skjutbanan!

Lars G Truedsson

Beery Skough och Mai Adielsson från Malmö Viltvårdsförening tog chansen att 
komma över ett signerat exemplar av Sten Christofferssons populära bok Jakt i 
Norden. (Foto: Lars G Truedsson)
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Djur vi möter:   Iller
Det är nog inte så stor risk att du möter en 
vild iller, även om den är ganska vanlig 
i det skånska landskap där vi rör oss. 
Däremot är det väl en hygglig chans att du 
träffar på illrar i samband med kaninjakt.
Den vilda illern är ett mårddjur, något 
större än minken och med ett karaktäristisk 
utseende. Den gulvita underullen lyser 
igenom och ger illern ett skimrande 
utseende, medan den har en svart ögonmask 
i det ljusa ansiktet.
Min morfar var övertygad om att illern 
var en lustmördare, som dödade för 
nöjes skull. När jag växte upp, i en liten 
bondgård på Österlen, var illern en illa 
sedd gäst i hönshus runt om i trakten. På 
grund av sin slanka uppenbarelse var den 
svårare att stänga ute än räven – men kunde 
ställa till lika stor skada.
Illern är ganska vanlig i södra Sverige. Den 
håller gärna till i stenkummel, gärdsgårdar 
och gamla stengrunder. Ofta kan man 
spåra den med hjälp av den egna näsan. 
Illern doftmarkerar flitigt med ett par 
körtlar som den har vid analöppningen 
och det luktar inte precis rosenvatten... 

Det latinska namnet, Mustela putoris, 
säger en del om den saken. Putoris betyder 
”illaluktande”.
Själv blev jag bekant med ett par illrar när 
jag skulle jaga kaniner tillsammans med 
en grannpojke, som också hette Sven, 
men alltid kallades Tarzan. Hans pappa 
hade ett par jaktillrar som vi fick låna. 
Sociala keliga djur som oförfärat klängde 
omkring på Tarzan. Jag fick låna den ena 
och det gick bra en lång stund, ända tills jag 
böjde mig fram lite hastigt. Det finns folk 
som hävdar att man inte har någon känsel 
i örsnibbarna. Dom har aldrig haft en iller 
hängande i örat!
Nåväl, när illern släppt taget om mitt 
stackars öra hade vi givande kaninjakt. Vi 
täckte för alla öppningar vi kunde hitta och 
sedan släppte vi ner illrarna. Ofta fick vi 
kaniner i näten, men lika ofta visade det sig 
att kaninerna hade fler reservutgångar. Det 
värsta var när en iller fick tag i en kanin 
nere i hålorna. Det tog flera dagar innan vi 
fick upp den igen.

Svenne Andersson
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VAKTJAKT KLÖVVILT.
Malmö Bockjakt: 16/8, morgon o kväll.
 Kvällsjakt: Söndagar 17 aug, 7 sept, 14 sept, 2 nov, 9 nov, 23 nov, 30 nov, 
 7 dec, 14 dec, 21 dec, 4 jan, 11 jan, 25 jan.
 Torsdagar 21 aug, 28 aug, 2 okt, 9 okt, 16 okt, 23 okt.

Vomb Råbock, morgon och kväll: Lördag den 16 aug.
 Vaktjakt, kväll: Onsdagar 20 aug - 25 feb -09, dock ej julafton, nyårsafton  
 och dagar med tryckjakt.
 Vaktjakt morgon: Lördagar 1 nov, 15 nov, 29 nov, 13 dec, 27 dec,
  10 jan, 24 jan, 7 feb, 21 feb.
 Kronhjortsjakt heldag 15 - 17 okt.
 Anmälan för dessa dagar direkt till jaktledaren, Peter Jonzon.
 Vaktjakt på vildsvin, räv och kråka
 efter överenskommelse med Peter Jonzon tel. (0708 - 84 14 25).

Sturup Vaktjakt, kväll månd: 1 sep, 8 sep, 15 sep, 22 sep, 29 sep, 6 okt,13 okt.
 Vaktjakt, morgon lörd: 22 nov, 6 dec, 13 dec, 20 dec, 3 jan, 10 jan, 18 jan.

TRYCK- / DREVJAKT KLÖVVILT.
Vomb Onsdagar 19 nov, 17 dec, 14 jan och 18 feb. Saml. kl 08.30
Sturup Söndagar 30 nov och 28 dec. Saml. kl.08.30.

SMÅVILTJAKT.
Malmö Småviltjakt:  Lördagar 4 okt, 25 okt, 15 nov, 6 dec och 27 dec. 
 Duvjakt: 1, 7, och 14 sept. Predatorjakt: Räv/grävling 5 och 11 aug. 
 Kråka  5, 12 och 15 april. 

Sturup Småvilt:  Söndagar 9 nov och 7 dec. 
 Andjakt: Måndagar 20 okt, 27 okt och 17 nov.
 
Samling  inför jakterna  sker i Malmö på Kvarnbygården, i Sturup på Resåkragården och 
i Vomb vid jaktstugan. Vid vaktjakt på klövvilt två timmar före solens upp- eller nedgång, 
vid andjakt en och en halv timma före solens nedgång och vid småviltjakt kl 8.30.

Ytterligare information om jakterna ges vid jaktupptakterna på Kvarnbygården tisd 
12 aug, månd 25 aug och torsd 4 sept, kl.19-20.30. Aktuell information finns också på 
MVF:s hemsida (www.mvf.nu).

JAKTDAGAR 2008-2009
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Regler för deltagande vid jakt
jaktåret 2008-2009

Anmälan om jaktdeltagande
Anmälan till deltagande i jakter skall ske via MVF:s kansli, tel.:  040 - 49 49 30, senast 
tre dagar före aktuell jaktdag. Anmälan till jaktdeltagande är förenat med betalningsan-
svar om avanmälan ej sker senast tre dagar före jakttillfället. Ev. restplatser kan bokas 
direkt hos jaktledaren de återstående två  dagarna före aktuell jaktdag.
Anmälan om deltagande i tryck- eller småviltsjakt kan göras tidigast efter det att före-
gående jakt av motsvarande slag genomförts. (Motiv för detta är att öka möjligheten för 
fler medlemmar att deltaga i jakttillfällena).
Avgifter vid jaktdeltagande
Avgift för jaktdeltagande erläggs vid samlingen till jakten.
Övriga avgifter skall erläggas mot faktura, senast inom 30 dagar från fakturadatum.
Vid upprepad betalningsförsening beslutar styrelsen om avstängning från deltagande i 
MVF:s jakter.

Allmänt

1§ För att få deltaga vid jakt skall man ha närvarat vid jaktupptakten på Kvarnbygården. 
Därefter nytillkomna medlemmar får deltaga efter godkännande av jaktledaren.

2§ Deltagare skall ha svensk jägarexamen och/eller svensk vapenlicens för jakt.
3§ Deltagare i småviltsjakt skall ha träningsskjutit före deltagande i jakt. Minimikravet 

för denna träning är att ha genomfört minst tio serier vid minst fem olika tillfällen, 
omväxlande trap, skeet och hög fasan. 

4§ Deltagare i klövviltsjakt skall ha avlagt godkänt skjutprov för älgskyttemärket i 
brons eller älgdekalen. För att få jaga kronvilt skall man ha deltagit i minst fem 
jakter på föreningens marker i Vomb eller motsvarande.

5§ Samtliga jaktdeltagare skall på uppmaning kunna uppvisa giltigt jaktkort, 
vapenlicens, bevis om ansvarsförsäkring och godkänt skjutprov.

6§ All jakt skall ske jägarmässigt och med hög jaktetik. 
7§ Om djuret inte hittas då kula avlossats mot klövvilt, räv eller grävling utgår en 

eftersöksavgift med 400 kr. Om djuret hittas senare uttages köttavgift, fällavgift 
och eventuell troféavgift och debiterad eftersöksavgift krediteras. Detta gäller 
även om djuret är otjänligt när det hittas.

8§ Fällt vilt tillfaller skytten. Det åligger skytten att passa och omhänderta fällt vilt. 
Föreningen ansvarar inte för vilt som hängs i föreningens utrymme.

9§ Vid eventuell skadeskjutning är skytten skyldig att efter direktiv av jaktledaren 
deltaga i eftersök. 
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Påföljder vid överträdelse av regler
10§ Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet klövvilt skall betala en 

straffavgift om 2000 kr. Var djuret av en art som, av jaktledaren eller rådande 
jaktlagstiftning, var förbjudet att fälla, skall jaktdeltagaren betala ytterligare 1000 
kr i straffavgift, dvs totalt 3000 kr. Deltagaren skall förutom straffavgift betala 
fällavgift och eventuell troféavgift, men hela djuret tillfaller föreningen (i de fall 
det inte tillfaller staten). Detta gäller även då djuret påträffas först vid ett senare 
tillfälle. Jaktdeltagare som fäller förbjudet djur skall vara avstängd från all jakt på 
föreningens marker 90 dagar räknat från dagen efter händelsen. Tid 1/3 till 15/8 
räknas ej. För att få deltaga i ytterligare jakter skall jaktdeltagaren deltaga vid 3 
tillfällen utan vapen för att studera djuren och lära sig att skilja dem åt. Detta kan 
ske under avstängningsperioden efter överenskommelse med jaktledaren.

11§ Om fällandet av ett djur innebär brott mot gällande jaktlagstiftning görs 
polisanmälan.

12§ Avstängning från jakt kan även ske vid överträdelse av regler i jakt-PM  eller 
andra av jaktledaren uppställda bestämmelser.

13§ Reglerna om påföljder gäller oavsett om överträdelsen skett uppsåtligen eller av 
oaktsamhet.

14§ Jaktledaren kan i enskilda fall medge undantag från angivna regler.

Foto: Pia Larsson
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PRISER FÖR JAKTDAGAR 

SMÅVILT: 
Kråk- och vitfågel .....................0 kr/pass
Rovdäggdjur ..............................0 kr/pass
And, duva  .............................150 kr/pass
Övrig småviltjakt ..................250 kr/pass
Fällfångst ...................................0 kr/pass
KLÖVVILT:
Vakt/pürschjakt .....................150 kr/pass
Drev-/tryckjakt, Sturup  ......... 350 kr/dag
Drev-/tryckjakt Vomb ............ 350 kr/dag
Fällavgift tillkommer.
KÖTTAVGIFTER:
Fällt vilt skall köpas av skytten.
Priset för klövvilt är 30 kr per kg passad 
kroppsvikt.
Hare och gås ................................ 30 kr/st
Fasan och gräsand ....................... 25 kr/st
Ringduva ..................................... 10 kr/st

FÄLLAVGIFT PER  FÄLLT ELLER 
PÅSKJUTET DJUR:
Kronvilt:
Hjort, grundavgift ....................... 1100 kr
Troféavgift ............................... spets 0 kr
.................................... 4 - 7:  500 kr/tagg 
.........................................8 >:  800 kr/tag
Hind............................................1 100 kr
Kalv ...............................................500 kr
Dovvilt:
Hjort, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  300 kr 
Trofávgift, stånghjort..................1 000 kr
Troféavgift, halvskovel .............  2 000 kr
Troféavgift, helskovel ...............  4 000 kr
Hind..............................................  600 kr
Kalv ...............................................250 kr
Rådjur:
Bock, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  250 kr
Troféavgift, fyra ...........................  500 kr
Troféavgift, sexa .......................  1 500 kr
(Hornlös och bastbock räknas som sexa)
Get .................................................500 kr
Kid.................................................200 kr
Vildsvin:
Galt, 250 kr/centimeter synlig bete.
Ingen fällavgift på övriga vildsvin.

Kostar gratis...
Foto: Svenne Andersson
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Jakt och Fritid

Vid E22, en mil söder om 
Kristianstad.
Öppet: Tisd-Fred 13-18, 
Lörd 10-15
Tel 044-23 60 01 
www.jakt-fritid.com

Kom och besök oss!Kom och besök oss!

Vapen och all 
jaktutrustning

Kläder för uteliv

Damavdelning

Kawasaki terräng-
motorcyklar

Vapen och all 
jaktutrustning

Kläder för uteliv

Damavdelning

Kawasaki terräng-
motorcyklar

I många jaktsituationer går det undan och det gäller 
att vara med när viltet kommer. 

Med ett sikte från Aimpoint har du en unik fördel. 
Genom att hålla båda ögonen öppna ser du hela djuret 
och även omgivningen. Det gör det lätt för dig att följa 
viltet och lägga den röda punkten rätt. Du blir effektiv 
och riktigt snabb när det verkligen gäller. 

Dessutom kan du alltid lita på att ditt sikte från 
Aimpoint fungerar – oavsett om du jagar i arktisk kyla 
eller ökenhetta.
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Genom att hålla båda ögonen öppna ser du hela djuret 
och även omgivningen. Det gör det lätt för dig att följa 
viltet och lägga den röda punkten rätt. Du blir effektiv 
och riktigt snabb när det verkligen gäller. 

Dessutom kan du alltid lita på att ditt sikte från 
Aimpoint fungerar – oavsett om du jagar i arktisk kyla 
eller ökenhetta.

www.aimpoint.com
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MVF söker annonsackvisitör
Uppdraget innebär att söka kontakt 
med tänkbara annonsörer och göra 
överenskommelse om annonsering i MVF-
Bulletinen.
Annonsplan med prislistor och rutiner fi nns 
utarbetade och bygger på att annonsören 
tillhandahåller färdiga original. Om 
annonsackvisitören vid behov kan bidraga 
med att utforma annonser är det en fördel, 
men inget krav. 
Uppdraget är, som för alla funktionärer i 
MVF, i grunden ett ideellt uppdrag. Det 
innebär kostnadsersättning för utgifter (t 
ex reseersättning), uppmuntran genom att 
få deltaga i ”slyngeljakt” och möjlighet 
till kompetensutveckling genom MVF:s 
kursutbud.
För närmare information kontakta:
Lars G Truedsson: 040–41 12 23,  0706–04 
04 11. Göran Ask 042–22 04 55, Svenne 
Andersson 0415–500 79, 0703–38 46 45.
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Klockan 01.07 på natten kan grisarna känna sig rätt trygga på min åtelplats. Det är 
inte ofta jag har ork att sitta kvar i kojan så länge. Kallt är det också....

Åtelkameran håller koll 
när jag ligger och sover
Min äldsta dotter påstår ibland att jag är 
mer viltskådare än jägare. Kanske har 
hon rätt – jag tycker det är fantastiskt 
spännande att försöka hålla koll på de 
vilda djur som rör sig i ”mina” marker. 
Därför var det en dröm som gick i 
uppfyllelse när jag kunde inhandla min 
första åtelkamera.
Den digitala kamerarevolutionen har 
inneburit att de automatiska åtelkamerorna 
blivit både enklare att sköta, billigare och 
mera tillförlitliga. I dag finns det kameror 

att köpa för en tusenlapp, men vill man 
ha något mera användbart får man dubbla 
och de riktigt exklusiva hamnar nånstans 
mellan fem- och tiotusen kronor. De dyraste 
är IR-kameror, som kan ”se i mörker” och 
inte kräver någon blixt. Å andra sidan har 
jag noterat att djuren, speciellt grisarna, 
mycket snabbt vänjer sig vid blixten och 
nonchalerar den. Nackdelen är möjligen 
att det evinnerliga blixtrandet medför att 
batterierna äts upp ganska snabbt.
Den modell jag köpte från Vildsvinsbutiken 
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Ringduvorna uppskattar i hög grad 
”vildsvinsblandningen”, ärter, majs och 
vete. Det blir många bilder på duvor.

Den här 
kamraten har 
dykt upp ett 
par gånger 
när grisarna 
inte varit där. 
Jag har sagt åt 
honom att vi ses 
i augusti...

kostade knappt två tusen och täcker mina 
behov rätt bra. Den har en detektor som 
registrerar rörelser inom en kon som är 
cirka 8 gånger 12 meter och smäller av 
en bild. Man kan ställa in om det ska vara 
autoblixt, blixt alltid eller aldrig. Man kan 
också ställas in hur ofta bilderna ska tas. 
Jag har kommit underfund med att fem 
minuters fördröjning är lagom – annars kan 
det bli oerhört många bilder om grisarna 
stannar länge på åteln.
Mest värdefullt är naturligtvis att korten 
”datumstämplas”. Man får snabbt en exakt 
bild av när djuren dyker upp på åteln, hur 
länge de stannar och om de återkommer 
under natten. 
Hittills har ”mina” grisar visat sig vara ena 
riktiga nattsuddare. Vi får väl se om jag kan 
locka dem att komma fram lite tidigare. 
Det är jobbigt att sitta på pass klockan ett 
på natten...
Nattbilderna blir bäst när det är snö på 

marken. När det är barmark krävs det att 
man använder ett bildbehandlingsprogram 
i datorn och ”drar lite i spakarna” för att få 
fram bilderna. Bilderna är på 4 megapixel 
och är tillräckligt stora för det mesta.

Svenne Andersson
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Min nya jaktkamrat - del 5

 Full fart på ettårsdagens morgonpromenad.
Nu har Barry fyllt ett år. I den första 
artikeln hade jag med en bild av honom 
och ”storebror”, cairnterriern Midas. 
Jag hade tänkt följa upp med en ny bild 
i detta nummer för att visa det omvända 
storleksförhållandet, men det blev tyvärr 
inte möjligt och ger mig anledning att peka 
på vikten av att ha hunden försäkrad.

Den viktiga försäkringen
Sedan jultid visade Midas en allt sämre 
aptit. I februari sökte vi veterinärvård för 
att utröna orsaken till detta. Det blev många 
provtagningar, röntgen, medicinering, 
fodertester och inläggning två gånger för 
observation. Trots alla ansträngningar 
gick det inte att exakt klara ut vad han 
egentligen drabbats av, men i början 
av april var diagnosen akut gastrit och 

avlivning rekommenderades. En alltid lika 
sorglig historia, särskilt när hunden inte är 
äldre än tre år, vilket Midas var då.
Behandlingen krävde fyra veterinärbesök 
och två inläggningar på djursjukhus och 
sådant kostar. Sammanlagt blev det 37 185 
kronor, varav försäkringen täckte 24 164 
kronor och vår egen del stannade vid 13 
021 kronor. Till detta kom några hundra 
kronor för mediciner och fodertester, som 
ej täcktes av försäkringen. Det säger sig 
självt att utan försäkring så hade det varit 
en rejäl smäll för ekonomin, så den årliga 
försäkringskostnaden på 1 350 kronor är 
en viktig gardering. I denna ingick även 
en livförsäkring på 9 000 kronor och den 
kommer att bli grundplåten vid ett nytt 
valpköp.
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Valpträff
Lördagen den 9 februari inbjöd Annette 
och Gerry till en valpträff för de då tio 
månader gamla kullsyskonen från kennel 
Find-It. Denna gång förlades träffen, med 
jaktledaren Eskil Larssons godkännande, 
till Råbergsslätt på Sturupsområdet. Vi 
tackar så mycket för att vi fick denna 
möjlighet, efter ett sent återbud från den 
som annars skulle varit värd.
Det är otroligt hur mycket hundarna 
utvecklats sedan vår förra träff. Då var de 
fortfarande valpar, men nu ser vi individer 
och könstypiska drag allt tydligare, men 
sammantaget är det en mycket homogen 
kull. Var och en av oss valpägare arbetar 
vidare med vår adept efter våra olika behov 
och förutsättningar och det är naturligtvis 
intressant att se hur resultatet blir av detta. 
Det finns alltid detaljer att finslipa, oavsett 
vilken nivå man befinner sig på, men det 
känns som att vi alla är på rätt spår.

Den aktuella utvecklingsfasen
Barry är nu tonåring i alla dess bemärkelser 
och har upptäckt att det finns två kön i 
hundvärlden. Vi har löptikar i grannskapet 
och det har blivit ett nytt intresse för 
honom. Han vill gärna vistas i trädgården 
och han vädrar intensivt i luften, särskilt 
när vinden är från norr. Två tomter 

bort i den riktningen finns nämligen en 
löpande golden retriever och när Barry 
blir riktigt upphetsad ger han ifrån sig 
vällustiga ylanden. Vissa kissfläckar på 
morgonpromenaden fungerar också som 
rena kontaktannonser och han snusar 
intensivt i dem. Bakom ett plank som vi 
dagligen passerar på morgonpromenaden 
finns två dvärgpudeltikar som också väcker 
ett stort intresse.
I grunden är Barry en vek och kontakt-
sökande personlighet. För en retriever 
anser jag att det är en bra grund (Du kan 
läsa mera om mentalitet mm i Svensk 
Jakt nr 4). Däremot kan det ge andra 
konsekvenser. I eftersökskursen som vi 
nu går, har vi lydnadsträning i avvaktan på 
att spåren skall ligga till sig. Ett moment 
i detta är att vi ”minglar” med hundarna. 
Redan vid första tillfället när vi gjorde 
detta vägrade Barry att gå med in i minglet. 
Varför detta? När vi vid andra ”icke kurs-
tillfällen” samlas märks ingenting. Vad 
jag kan spåra är, att när vi tidigare gick en 
lydnadskurs var vi i en liknande situation. 
Under minglet rök två hundar under stort 
ståhej ihop tätt bakom Barry och han 
reagerade kraftigt på detta. Jag trodde att 
det nu var historia, men denna upplevelse 
har tydligen satt sina tydliga spår, så när 

Valpträff. Barry ligger i mitten vid sidan av Anette.

forts.
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han känner igen situationen vill han dra 
sig undan eller lägger sig som en padda. 
Detta beteende måste jag naturligtvis jobba 
vidare med.

Den jaktliga träningen
Under våren går vi MVF:s eftersökskurs för 
Eskil Larsson. Den omfattar utbildning av 
både föraren/eftersöksjägaren och hunden. 
Lagstiftning, skottplatsundersökning, 
eftersöksskytte i dagsljus och mörker 
är nyttiga och viktiga övningar för 
föraren. Förmågan att spåra under olika 
förhållanden i dagsljus och i mörker är i 
första hand det som skall utvecklas hos 
hunden och vi har lärt oss lägga spår i 
stegrande svårighetsgrad både med och 
utan blod. Olika hundraser uppträder olika 
när de spårar. Retrievers har en tendens 
att gå lite väl fort och tar en del vittring i 
luften. De följer då inte spåret så exakt och 
risken är större att tappa kontakten med det. 
Vid några tillfällen har Barry gått klockrent 
och i lagom tempo på spår med vinklar och 

med bloduppehåll, men vid andra tillfällen 
har det inte varit godkänt. Förhoppningsvis 
”trillar polletten ner” innan kursen är slut 
i maj månad. Apporteringen fungerar bra, 
så där gör jag en paus och koncentrerar på 
spårarbetet.

Lars G Truedsson

Förföriska 
dofter från 
andra sidan 
planket.

Spårets slutpunkt, denna gång en grisklöv.
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Jaktområdet Malmö har fått en ny områdes-
chef. Sedan Sven Altrell avsagt sig, på 
grund av sjukdom, har Jens Isaksson axlat 
hans mantel.
Efter att ha innehaft ett flertal förtroende-
poster i MVF är Jens välkänd för de 
flesta i föreningen, men vi tycker ändå 
att det kan vara på sin plats med en liten 
presentation.
Jens är 47 år och arbetar som kontorschef 
på ett av Handelsbankens malmökontor. 
Han bor i Svedala, tillsammans med 
hustrun Maya och två tonårsdöttrar. Alla 
i familjen är lidelsefullt intresserade av 
djur och natur så bostaden delas med tre 
hundar. 
Det är åtta-nio år sedan Jens engagerade 
sig i MVF. Han har bland annat varit 

engagerad som viltvårdare på Sturups-
området. Nu innehar han posten som 
föreningens sekreterare. Jaktligt är han 
allätare, men sticker inte under stol med 
att småviltjakten ligger honom varmast 
om hjärtat.
– Malmöområdet är svårgripbart, med 
många olika bitar och massor av gränser 
att hålla reda på. Jag är glad att jag har 
erfaret folk i viltvårdsgruppen, säger Jens 
och fortsätter:
– Jakten fungerade bra under Sven Altrell 
så jag har inga stora planer på förändringar. 
En liten ändring är att vi från och med 
nästa säsong inför schemalagd duvjakt på 
området.

Svenne Andersson

Jens Isaksson ny chef på 
jaktområdet Malmö

Jens Isaksson med 
sina tre hundar, 
som naturligtvis 
kommer till god 
användning 
i rollen som 
jaktledare.
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Det mindre, Fürst Plesshornet är stämt i B-dur, det större Par Forcehornet med 
omställningsventil kan blåsas i både B- och Ess-dur.

De moderna jakthornen kan delas upp i 
två typer, det större Parforcehornet, som 
vanligen är stämt i B, Ess eller D, och 
det mindre Fürst-Pless-hornet som är 
stämt i B. Parforcehornen fick sin största 
betydelse i slutet under 1600-talet och 
under 1700-talet vid den franska hovets 
prunkande jakter och gjorde då även 
intåg i konstmusiken. Bruket spred sig 
vidare och utvecklades i Tyskland och i 
Österrike. Fürst-Pless-hornet utvecklades 
under 1800-talet av Henrich von Pless. 
Det är det idag vanligaste brukshornet  och 
förkommer i norra Europa från Tyskland 
till Ryssland. Det har däremot inte blivit så 
populärt i Frankrike. Samtidigt utvecklades 

jaktledningssignalerna, som ofta har sitt 
ursprung i militära signaler, och andra 
musikstycken som hälsning,  matsignal 
och särskilda fanfarer. 
Jakthornen saknar ventiler och de olika 
tonerna formas med läppställning och 
varierande lufttryck i en naturtonskala, 
som för de små hornen omfattar fem och 
de stora hornen i B nio toner. Parforcehorn 
i Ess har ett större tonomfång med femton 
toner. Det innebär att den musik som 
komponeras för jakthorn måste anpassas 
till dessa begränsade tonskalor. Trots detta 
finns det utöver jaktsignalerna mängder av 
välklingande musikstycken för konserter 
och även kyrkomusik. Inom det senare ryms 

Jakthorn och jakthornsmusik
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även Hubertusmässan, som traditionsenligt 
skall hållas den 3 november för att hedra 
jägarnas skyddshelgon.
Efter andra världskriget fick jakthorns-
blåsningen ett uppsving, dels för grupper 
med Parforcehorn i Ess och dels för 
blandade grupper Parforce- och Fürst-Pless-
horn stämda i B. I Tyskland och i Danmark 
finns i regel minst en jakthornsblåsargrupp 
i varje kommun eller motsvarande. Tyska 
jägareförbundet har tagit fram notsamlingar 
med officiella signaler och 1954 hölls en 
första jakthornsblåsartävling enligt dessa 
riktlinjer. Sedan dess ordnas årligen 
tävlingar på många platser i Europa. 
Även i vårt land har jägare meddelat sig 
med varandra med hornsignaler, men i 
mera blygsam omfattning. Intresset är nu 
även här på uppgång och det finns ett stort 
antal ”ensamblåsare”, men för närvarande 

finns här bara två grupper som aktivt ägnar 
sig åt jakthornsmusik, det är Nässjöortens 
Jakthornsblåsare och Skånes Jakthorn. 
Båda har hemsidor på Internet och där finns 
även Svenska Hubertusstiftelsens hemsida, 
där du kan finna ytterligare information om 
jakthorn och jakthornstraditionen.

Text och bild: Lars G Truedsson
Veta mera om jakthornsmusik? 
http://www.jagd-online.de/jagdpraxis/
jagdkultur/?meta_id=405
http://www.jaegerschaft-wernigerode.
de/jagdsignale.html
http://www.langmaack.com/
jagdhornsignale.html
Svenska sidor om jakthorn finns på:
http://hem.spray.se/jakthorn/innehall.htm
http://www.skanesjakthorn.se/
http://hem.spray.se/n-ortens/index.htm

Temakväll om vildsvin

Jägareförbundets Jöns-
Lennart Andersson höll 
ett fantastiskt engagerat 
föredrag om vildsvin och 
vildsvinsförvaltning.

I mitten av april fick ett 20-tal förenings-
medlemmar en oförglömlig kväll bland 
hjortar och vildsvin i Agusa vilthägn. Vår 
temakvällsansvarige, Björn Svensäter, 

kunde den här kvällen bjuda in till ett 
spännande föredrag och inte mindre 
spännande vildsvinsspaning i den milda 
kvällen.
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Enligt god jägarsed skall det under dagen 
fällda viltet vid jaktdagens slut läggs på lit 
de parade, för att hedras av jaktdeltagarna. 
Grundprincipen är densamma, oavsett 
kontinental eller dansk tradition och vilken 
form av jakt som genomförts.
Platsen för viltparaden bör väljas så att 
viltet kan läggas i rader enligt illustra-
tionerna, gärna med huvudet mot man-
gårdsbyggnaden på egendomen. Viltet 
läggs på en bädd eller inom en ram med 
granris. Genomförs viltparaden när det är 
mörkt bör marschaller placeras i hörnen av 
viltparaden. Vid riktigt stora jakter kan hela 

viltparaden inramas av fackelbärare. Viltet 
skall ligga på sin högra sida och i varje 
rad skall de med högst rang, handjur och 
vuxna, ligga till höger i raden. Finns det 
så många vilt av samma slag att det krävs 
flera rader, läggs de i rad efter rangordning. 
Ligger det många vilt i en rad skall vart 
tionde ligga framdraget cirka en halv 
kroppslängd. Hårvilt har normalt högre 
status än fågelvilt om båda förekommer vid 
samma tillfälle. Dock har man i Danmark 
den avvikelsen att sneppen, morkullan, 
anses som så förnäm att den skall placeras 
före råbocken, och gärna läggas i bockens 

Parad för klövvilt. Jaktvärden och jägarna vid huvudänden av paraden, hornblåsare, 
hundförare och övriga medhjälpare vid fotänden. Viltet i rangordningen kronvilt, 
dovvilt och vildsvin.

En snygg parad för att 
hedra det fällda viltet
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hornuppsats.
Viltparaden inleds med den tyska 
jakthornssignalen ”Auf Strecke legen” 
eller den danska ”Vildtparade”. Då 
placerar sig jaktvärd, jaktledare och 
jägare vid huvudändan på viltparaden och 
hundförare, drevfolk och jakthornsblåsare 
vid basen. När alla är på plats anmäler 
jaktledaren
till jaktvärden resultatet av dagens jakt. 
Därefter tackar jaktvärden alla deltagare 
i tur och ordning för de insatser som 
gjort det möjligt att genomföra jakten 
och ärar dagen ”jaktkung” (detta kan 
kompletteras med en jakthornssignal 
för detta ändamål). Efter jaktvärdens 
anförande får jaktdeltagarna med blottade 
huvuden lyssna till hyllningssignaler 

för vart och ett av de vilt som finns på 
paraden. För fågelvilt finns det även en 
sammanfattande signal, ”Flugvildt tot”, 
som kan användas.
Efter det att det fällda viltet har hedrats 
med sina signaler, blåses jakten av med 
”Jagd vorbei” eller ”Jagt forbi” och 
”Halali”, en hyllning till St. Hubertus. 
Som avslutning kan man även lägga till ett 
musikaliskt stycke som ”Auf wiedersehen” 
eller ”Paa gensyn”, som samma signal 
heter på danska.
För ytterligare kunskap påminner jag om 
de hemsidor som nämndes i förra numret 
av MVF-Bulletinen, eller till biblioteket,  
där du också kan få hjälp att hitta intressant 
jaktlitteratur.

Text och bild: Lars G Truedsson

Parad för småvilt, som den kan se ut i Skåne med räv, hare, kanin, fasan, änder och 
en skata, enligt grundregeln högst rang längst fram och till höger. Jaktdeltagarna 
ställer upp på samma sätt som vid parad för klövvilt.
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Välkommen till Malmös största djuraffär!

JÄGER ZOO
Vi har Malmös största sortiment för 
din hund, katt, fisk och dina smådjur!

Öppettider:
Mån-Fre 10.00-19.00, 
Lör 10.00-17.00, Sön 10.00-17.00
Jägersrov. 205 . Tel: 040-220 595 
www.jagerzoo.com
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Slutstycket
Svenne Andersson

På annan plats i det här bladet hittar du en ganska dyster skildring från jaktvårdskretsens 
årsmöte. Av fler än tusen föreningsanslutna jägare i Malmö-området var det nio (9) som 
fann det mödan värt att komma till årsmötet.
Det här är naturligtvis ett bekymmer för kretsen och ytterst för Jägareförbundet. Få aktiva 
medlemmar skapar inte bara besvikelse hos ambitiösa arrangörer – det väcker också 
frågan om organisationens legitimitet. Enkelt uttryckt kan myndigheter och politiker 
få för sig att ifrågasätta om Jägareförbundet och dess lokalavdelningar verkligen har 
medlemmarna bakom sig.
Baserat på lång erfarenhet som förtroendevald i olika föreningar och organisationer vågar 
jag nog säga att det är två saker som är grundläggande för att engagera medlemmarna:
- att medlemskap innebär bättre möjligheter att utöva hobbyn.
- att organisationen har en gemensam fiende.
Det är först när jägarna upplever att någon; organisation, myndighet eller annat, hotar 
deras rätt att jaga som de strömmar till mötena i stora skaror. 
Det allmänna uppdraget är säkert viktigt för Jägareförbundet och den svenska jägarkåren. 
Men det leder tyvärr till att många uppfattar förbundet som någon sorts myndighet. 
Därför är de få som vill arbeta inom organisationen och många som väljer att arbeta i 
andra föreningar, som man känner större samhörighet med.
Jag tror det är viktigt att Jägareförbundet markerar att man vid varje tillfälle står på 
jägarnas sida och gör klart att medlemskap och aktivitet kan leda till bättre jakt för den 
enskilde. Det är möjligen mera ett pedagogiskt problem än ett praktiskt – men då får 
man se till att satsa större resurser på PR-sidan!
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STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER
Styrelse
Olle Lundborg, ordf .............. 0768 - 90 46 06
olle.lundborg@live.se
Martin Blom, v.ordf ................ 046 - 18 91 82 
Jens Isaksson, sekr .................. 040 - 40 21 22
jeis@telia.com 
Peter Jonzon, kassör ................... 046 - 841 42
Göran Ask ............................... 042 - 22 04 55
Lars Karlsson .......................... 070-692 41 11
lars.karlsson@cmport.com
Lennart Gotthardson ............... 046 - 25 49 71
Arne Norbäck ........................ 0708 - 33 77 88
Lars G Truedsson .................... 040 - 41 12 23
Erik Liljenström ...................... 046 - 14 20 12
erik.liljenstrom.106@student.lu.se 
Styrelsesuppleanter
Jörgen Hansson ..................... 0709 - 54 68 88
Eskil Larsson ......................... 0702 - 82 42 41
Mikael Szymanski ................... 040 - 29 07 70
Sektion Utbildning
Martin Blom ............................ 046 - 18 91 82
martin.blom@fek.lu.se
Björn Svensäter ..................... 0709 - 69 06 36
bjornsvensater@gmail.com
Sektion Skytte
Erik Liljenström ...................... 046 - 14 20 12 
erik.liljenstrom.106@student.lu.se
Sektion Provledare
Bo Berggren ............................ 040 - 40 21 48
bo.berggren@mbox305.swipnet.se

Sektion Jakthundar
Eskil Larsson ......................... 0702 - 82 42 41
ravstad@gmail.com
Sektion Jakt & Viltvård
Olle Lundborg, ordf ................... 046 - 616 00
olle.lundborg@live.se
Jens Isaksson, Malmö ............. 040 - 40 21 22
jeis@telia.com 
Eskil Larsson, Sturup ............ 0702 - 82 42 41
ravstad@gmail.com
Peter Jonzon, Vomb ............... 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Sektion Skyddsjakt
Lennarth Blomqvist ................ 040 - 91 76 86
Jörgen Hansson ..................... 0709 - 54 68 88 
jorgen@jhfrukt.se

Sektion Medlem
Lennart Gotthardson ............... 046 - 25 49 71
lennartg@lsn.se
Sektion Ungdom
Vakant, kontakta kansliet ........ 040 - 49 49 30
Sektion Kvarnbygården
Arne Norbäck ........................ 0708 - 33 77 88 
norback@telia.com
Sektion PR
Lars G Truedsson .................... 040 - 41 12 23
lars.g.truedsson@telia.com
Svenne Andersson, redaktör.....0415 - 503 88 
svenne.andersson@fiskejournalen.se
Mikael Szymanski ................... 040 - 29 07 70
maciej.szymanski@sif.se
Mattias Jönsson, webmaster .... 046 - 77 17 37
mattias.json@telia.com
Göran Ask, annonser...............042-22 04 55
Goran.Ask@djursjukhus.info
Revisorer
Raimo Issal .............................. 040 - 49 05 88
Carl Johan Lindblad ................ 040 - 49 94 90
Valberedning
Anders Wahlström ................... 040 - 96 32 86
walsam@telia.com
Anders Risberg ........................... 046 - 574 46
anders.risberg@telia.com
Fredrik Johansson.................0701-498247 
wessel@spray.se

MVF:s kansli:  KVARNBYGÅRDEN
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 MALMÖ
Exp.tid: Må  -  Fr  kl.  08.30 - 15.00  
Telefonsvarare övrig tid.
Telefon: 040 - 49 49 30   
Fax: 040 - 49 81 50
E-post: mvf@telia.com 
Hemsida: http://www.mvf.nu                         
Bankgiro: 5615-9478     

MEDLEMSAVGIFTER:
Vuxen medlem  300 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år 100 kr/år
Make/maka/sambo 100 kr/år  
(exkl. MVF-Bulletinen)
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